A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 05/10/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

DJALMA DINIZ

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A044569-1 DKQ1246 27/08/2018 13:01 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A073190-1 FHA7866 23/08/2018 20:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A073192-1 AWV6351 26/08/2018 11:43 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 05/10/2018

A076572-1 CEI3533 27/08/2018 09:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 05/10/2018

A076665-1 FEU9943 24/08/2018 01:23 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A076838-1 CJI9672 23/08/2018 07:15 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A076839-1 DWR8252 29/08/2018 09:30 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A076840-1 FKM0150 29/08/2018 11:22 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A076841-1 FRH1819 29/08/2018 12:40 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A077126-1 EWV5607 24/08/2018 22:31 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 05/10/2018

A077127-1 BXR1394 24/08/2018 22:31 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 05/10/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 06/09/2018 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A077187-1 JZU1443 07/08/2018 10:14 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 05/10/2018

A077334-1 FSV3693 25/08/2018 10:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077335-1 FXT0046 25/08/2018 10:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077336-1 FQG1878 25/08/2018 10:09 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077337-1 ERP8746 25/08/2018 10:55 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A077338-1 ERP8995 25/08/2018 11:20 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077339-1 CZV3028 25/08/2018 11:29 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077341-1 ANQ1149 25/08/2018 11:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077342-1 EMW0469 25/08/2018 11:45 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077343-1 PXZ1556 25/08/2018 12:20 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A077344-1 ERP8995 25/08/2018 11:20 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 05/10/2018

A077399-1 FCP9848 22/08/2018 10:05 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A077400-1 FCP9848 22/08/2018 10:05 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 05/10/2018

A077452-1 DVL5121 22/08/2018 10:51 252. VI 736-61 DIRIGIR O VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE FONES NOS OUVIDOS CONEC A APARELHAGEM SONORA 05/10/2018

A077454-1 FHA7239 22/08/2018 11:34 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A077455-1 FUP4304 22/08/2018 12:20 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A077456-1 DSQ2553 22/08/2018 12:42 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A077457-1 EYW9986 26/08/2018 09:18 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077458-1 EIG4851 26/08/2018 15:07 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 05/10/2018

A077459-1 DJW3456 27/08/2018 23:20 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 05/10/2018

A077476-1 FUX1874 23/08/2018 21:52 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 05/10/2018

A077477-1 FDL6872 22/08/2018 13:18 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 05/10/2018

A077478-1 JNJ5670 22/08/2018 07:20 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 05/10/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 06/09/2018 Páginas: 2/2